ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITA

ADENDO A TOMADA DE PREÇOS N2  07.02.014020-TP

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

A Prefeitura Municipal de Cascavel/Ce, através da Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, faz saber a todos, que se acha aberto o presente ADENDO AO PROCESSO
Licitatório TOMADA DE PREÇOS N2 07.02.01/2020-TP, conformé segue:

1 - DA ALTERAÇÃO-

A residente da Comissão Permanente de Licitação, analisi do o Processo Licitatório
retro me cionado, detectou que não fora incluído nos anexos deste ditai, o Cronograma Físico
Financei o, considerando para isto, a elaboração do adendo em tel para a disponibilização do
arquivo faltante inicialmente, conforme anexo.

Ficando inalteradas as demais clausulas.

Todos os demais assuntos inerentes ao Processo original, não mencionados neste
ADENDO, seguem o dispositivo no processo.

110
Cascavel/Ce, 23 de Julho de 2020

ilVilarlene elo de Oliveira
Presidente da CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — 	á 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissa epregaoecascavel.ce.gov.br

CNFJ n°  07.589.369/0001-20 1 CGF 06.920.25 2

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE

LOCAL: CASCAVEL- CE PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASCAVEL CE

10,00%, 	30,00%
.....--4749Z5i:1-------"1"3":4 771:S9

C60. IMA:

C CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM 	 DISCRIMINAÇÃO VALOR
15

1. SERVIÇOS PRELIMINARES 11.422,48 1,10%

2. DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 21.430,75 2,07%
17.144,60

80,00%

MOVIMENTO DE TERRA 4.690,43 0,45%
4.690,43

100,00%

11. 	INSTALA e5ES ELETRIC45

to. 	INSTAIAÇOES HIDROSSANITÁRIAS

9. 	PISOS

a. 	REVESTIMENTO

e. 	ESQUADRIA E FERRAGENS

7. 	COBERTURA

4. FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS

5. PAREDES E PAINÉIS

218.739,84

.149.924,14

200.021,20

.134.757,27

70.466,58

11.384,07

18.461,16

21,15%

19,34%

13,03%

14,50%

6,81%

1,79%

1,10%

•

10.569,99

29.984,83

4.55.3,63

7.384,46

15,00%

20,00%

40,00%

40,00%

12. 	PINTURA

13 	SERVIÇOS DIVERSOS

Pre itur 	 vel
Dê( is Sales aia

Engenheiro
Portaria 14' 33:;,• ,!s)19

84.741,17

63.138,07

8,19%

6,11%

30

20,00%

20,00%

2.276,81
30,00%

5.538,35

50,00%

20,00%

25,00%

25,00%

30,00%

1~1.1••••■

DIAS

45 60 75 90

20,00% 20,00%
2.276,81 2.276,81
30,00%

5.538,35
30,00% 20,00%

■•••■•••=1

40.427,18 26.951,45
20,00% 20,00% 20,00%

29.984,83 29.984,83 29.984,83
30,00% 30,00% 15,00%

60.006,36 60.006,36 30.003,18
30,00% 30,00% 15,00%

65.621,95 65.621,95 32.810,98
30,00% 25,00%

21.139,97 17.616,65
30,00% 30,00%

1737477;59 13.477,59

11,  20,00% 40,00% 40,00%
16.948,23 33.896,47 33.896,47 '4

100,00%

63.138,07

100,00%
11.422,42

RESPONSÁVEL:

% ACUMULADO

SUB TOTAL

% PARCIAL

4286,15

67.378,64

29.984,83

50.005,30

54.684,96

21.139,97

90.242,95 	248.772,60 	238.473,05 	232.883,88 	126.695,45 _ 	97.034,54

90.242,95 	339.015,55 	577.488,59 	810.372,47 	937.06792 	1.034.10 46

8,73% 	32,78% 	55,84% 	78,36% 	90,62%

TOTAL GERAL

1.034.102,46

8,73% 	24,06% 	23,06% 	22,52% 	12,25% 	 9,38%

ACUMULADO